PAGE
3

                         [image: image1.jpg]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

_________________________________________________________
проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е № 4/1

заседания Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

______________________________________________________________________

31 октября   2016 года                                                                  г. Дальнегорск

О состоянии производственного травматизма

в организациях  Дальнегорского городского

округа

       Рассмотрев информацию о состоянии производственного травматизма

в организациях  Дальнегорского городского округа  по состоянию на 1 октября 2017 года, межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе

РЕШИЛА:

      1. Информацию о состоянии производственного травматизма  в организациях  Дальнегорского городского округа  по состоянию на 01 октября 2017 года принять к сведению.

       2. В целях сокращения и предупреждения производственного травматизма рекомендовать:

        Работодателям:

       2.1. согласно ст.212 Трудового Кодекса РФ и в соответствии с  Типовым положением о системе управления охраной труда, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от19.08.2016 № 438н разработать и утвердить Положение о системе управления охраной труда в организации;
                                                                  срок исполнения – июль 2018 года
       2.2 совместно с представителями трудовых коллективов ежегодно утверждать план мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда в организации в соответствии с приказом Минздравсоцразвития от 01.03.2012 № 181н и принимать меры к его выполнению,

                                                                   срок исполнения – ежегодно

2.3. своевременно анализировать причины производственного травматизма и  принимать  меры по их устранению;
                                                          срок исполнения –  постоянно
   2.4. причины каждого  несчастного случая доводить до сведения  работников организации,

                                                                   срок исполнения –  постоянно

  2.5. с работниками, по чьей вине был допущен производственный травматизм проводить внеочередные инструктажи по охране труда на рабочем месте,  обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда,

                                                                   срок исполнения –  постоянно

  2.6. принять меры к обеспечению работников средствами  индивидуальной защиты в соответствии с Типовыми отраслевыми  нормами бесплатной выдачи спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты,

                                                                срок исполнения – постоянно

   2.7.  обеспечить своевременное и качественное  обучение и проверку знаний требований охраны труда работников, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктажи по охране труда и проверку знаний требований охраны труда,

                                                                 срок исполнения – постоянно

    2.8. обеспечить выполнение ст.212 Трудового Кодекса РФ, ст.27 Федерального закона от 28.12.2013 № 426 «О специальной оценке условий труда» и завершить проведение специальной оценки условий труда к концу 2018 года  на всех рабочих местах;

                                                                 срок исполнения – декабрь 2018 года

      2.9. в целях снижения уровня производственного травматизма в период осенне-зимнего климатического межсезонья подготовить и провести месячники по охране труда,

                                                             срок исполнения – IV  квартал 2017 г – I квартал 2018 г.

                            2.10. шире использовать средства фонда социального страхования на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости,

                                                                                       срок исполнения – постоянно.

      Профсоюзным организациям и трудовым коллективам:

  2.11.  активизировать работу комитетов (комиссий) по охране труда и уполномоченных (доверенных лиц) по охране труда,

                                                                 срок исполнения –  постоянно

2.12.  оказывать содействие в обеспечении участия организаций городского округа во Всероссийских, краевых и городских  смотрах- конкурсах по охране труда,

                                                                срок исполнения – постоянно

     2.13 оказывать содействие  работодателям в организации проведения периодических  медицинских осмотров  работников, занятых  на работах с вредными условиями труда согласно Приказу Минздравсоцразвития от 12 апреля 2011 года № 302н,

                                                                    срок исполнения – постоянно

           3.  Администрации городского округа организовать проведение семинара с руководителями организаций городского округа и специалистами по охране труда на тему: «Порядок расследования несчастных случаев на производстве»,
                                                                    срок исполнения – декабрь 2017 года
       4. На заседаниях межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе  заслушивать работодателей, допустивших производственный травматизм с тяжелой степенью повреждения здоровья.
                                                                    срок исполнения – ежегодно

          5. Данное решение разместить на сайте Дальнегорского городского округа.

     6. Информацию о состоянии производственного травматизма в организациях городского округа рассмотреть на заседании межведомственной комиссии в IV квартале 2018 года.

И.о. Главы  Дальнегорского

городского округа, председатель
МВК по охране труда                                                                                В.Н. Колосков